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Комуністична армія в Китаю відносить великі побіли
столиці 67,000 робітників у Франції премієр кінг готовий передати

7 • ВЛАДУ В РУКИ БЕНЕТАЗАНИЛА НАНЧАН І ЧАНШУ, 
ПРОВІНЦІЙ КІЯНСІІГУНАН вийшли на страйк

ч
Відбув конференцію з консервативним провідником, який зая

вив, шо не буде готовий ше кілька днів для пере- 
брання уряду в"свої руки.

Комуністичне військо загрожує важному торговельному пор
тові Кіюкіян. — Чан Кай-ШІ буде примушений цілком 

залишити околиці Ганкова.

ВАЛЬДЕМАРАС ВИСЛАНИЙ 
- НА ЗАСЛАННЯ.

КОВНО, “Литва, 25 липня.
На приказ військового киман- 
данта ковенського округа, був
ший премієр Вальдемарас, нко- 
/іі вважали в свій час “сильним 
чоловіком* Литви", зістав ^ви
сланий на наслання.

ЛІЛЬ, Франція, 29 липня 
129,000 робітників у текст іль- 
ній, залізній і сталевій інду
стріях вийшли вчора на страйк 
в окрузі Рубе-Турбеен на знак 

і протесту проти відтягання 5 
нроц. з їхньої платні на фонд 
пенсії для старців, недавно 
ухваленої парляментом.

кажуть, що цей тягар утриму
вання безробітних, - які втрати
ли свої роботи наслідком ка
піталістичної крізн, повинен 
всеціло * спадати на підприєм
ців.

Замісць, отже, підчннитися 
диктатові підприємців і vnow)- 
сііТи кошти О б Є З П Є .4 Є Н Н Я; 
13,000 робітників з округа 
Руен, 15,000 з округа Ліль і 
10,000 тексті.іьішх робітників 
в Армантіє відмовилися пла
тити гроші' її вийшли на 
страйк.

Страйкуючі робітники є в 
бойовім настрою. Страйколо- 
мів, спроваджених з Бельгії, 
страйкері обкидали камінням, 
як ноші перейшли кордон. 
Страйкері співали "Інтернаці
онал" На публнчній площі в 
Ьезіє.

втік.іи на чужоземні воєнні 
кораблі, що стоять на ріці 
Сіян.

Місто Чанша має 500,000 на
селення, з того велику части
ну чужинців.

ПЕНІ ІІІ1, Китай, 28 липня 
— Великі комуністичні успіхи 
у провінціях Кіянсі й Гунан 
тяжко відібються на плямова
ній кампанії генерала Чан Кан- 
Ші проти північних мілітари
стів здовж залізниці Тієнцін 
Нуков, а також викликають 
велике занепокоєння серед чу
жоземних капіталістів

Останні звіломлення кажуть, 
шо добре організовані кому
ністичні. війська занили місто 
Нанчан, столицю провінції Кі
янсі, й загрожують тепер важ
ному торговельному портові 
Кіюкіян, 80 миль на північ від 
ріки Янце.

Чужоземні представники 
евакуують своїх громадян з 
тих міст, включаючи около 100 
американців, яких забірають 
американські канонірки Роз
почалася також евакуацій Ку- 
лінгу, славного гірського літ- 
ииска десять миль від Кіюкі- 
яиу, де сотки місіонарів були 
на літніх вакаціях

Якщо комуністи займуть Кі- 
юкіян, то задні позиції Чан 
Кай-Ші будуть серйозно за- 
грожені, можливо навіть до 
того степення, що він буде 
примушений цілком залишити 
околиці Ганкова.

ОТТАВА, 29 липня Пре.]
мієр Мекеизі Кінг відвідав сьо- зав Ьенетові, що він готовий

й‘поступити так, як Ьенетові вн- 
порадив йому иіслати по Р. Б гідніше, Він готовий бути при 
Бенета та довідатися, чи він владі ще пару днів, або усту- 
готовий а скласти уряд. Кінг| пити так скоро, як Бенет буде 
сказав також говернорові, що в спромозі перебрати уряд, 
він буде готовий вручити СВОНІ 
резигнацію так скоро, як го-

.'Члідиовідь. на це Кінг ска-

годні говернор-дженерала

ПАРИЖ, 27 липня. 38,000 
робітників у північній Франції 
вийшли на страйк протягом 
останніх 10 днів, щоб запро
тестувати проти спроб підпри
ємців звалити тягар зростаю
чої крізи на плечі робітників 
при помочі закона про соці- 
я.іьне обезпечення.

На підставі закона, робіт
ники 'примушені давати гроші 
іш—утримування - безробітних, 

і Робітники зовсім правильно

Через останні чотири дні 
28, 29, 30 й 31 липня 
талістичні газети постійно пи
шуть, що комуністи палять і 
“грабують" місто Чаншу. Од
ні звіломлення кажуть, шо го
рить ціле місто, а інші гово
рять, шо горять лише "будин
ки, бизнесові установи і вза
галі маєтки, що належать до 
чужоземних капіталістів.

Вже сам факт, що мііиме 
палення й плюндрування тяг
неться повних чотири дні, свід
чить про те, 1ЦО звідомлення 
капіталістичної -преси не від
повідають правді й свідомо! 
написані в такім дусі, щоб 
представити комуністів у най- 
чорнішім світлі.

Але поміж рядками звідом- 
лень капіталістичних коре-

ПІДНЕСЛИ ТАРИФУ НА ВИ
РОБИ З АМЕРИКИ.

капі-
СКЛИЧУТЬ СПЕШЯЛЬНУ 

СЕСІЮ І1АРЛЯМЕНТУ.
вернор-дженерал, після кон
ференції з Ьенетом, буде ува
жати за відповідне.

ТОРОНТО, ЗО липня. Сьо
годні по полудні відбулася 
конференція між преміє'ром 
Мекеизі Кінгом а нововибра- 
ним премієром Р. Ь. Ьенетом, 
яка тре вала около годину. Пі
сля її закінчення Кінг заявив, 
що Бенет повідомив його, що 
він не буде готовий ще кілька 
днів, щоб перебрати уряд в 
свої руки.

МАДРИД, Еспаніи, 23 липня.
•Уряд опублікував сьогодні 

нову тарифу, яка збільшує ми
то на чисельні імпорти зі Злу
чених Держав, головно на ав
томобілі, машини до шиття, 
біциклі, моторциклі, пневма
тичні І \ ми, вістря бритов, 
шовк і шинку.

ОТТАВА, 30 липня Є пев
ним, що буде скликана спеці
альна сесія парламенту, прав
доподібно 11 вересня або вча
сніше. Сесія буде скликана 
для обговорення безробіття, 
бо Бенет обіцяв перед вибо
рами, що усуне безробіття 
“зараз після 28 липня." Тепер 
він має добру нагоду показа
ти, що може зробити в цій 

(справі.

РЕЙД ПОЛІЦІЇ НА КОМУНІ
СТИЧНУ ПАРТІЮ.ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ДЕЛЕГАТІВ 

ДИТЯЧОГО КОНГРЕСУ
ПРАГА, 21 липня. — Поліція

зробила вчора рейд на примі
щення Комуністичної Партії в 
ІІільзні й сконфіскувала деякі 

Провідник Ліги Комуні матеріали. Отто Синек, секре 
стичної Молоді Мілєр атаку- тар Комуністичної Партії в 
вав систематичні провокації ІІільзні, та цілий окружний ко- 
Цергібеля проти .конгресу мітет зістали арештовані. 
Промовляли також ріжні піо
нери.

Поліція зробила рейд на &- 
лю, де делегати " конгресу бу
ли на фільмовій виставі. Ви
става була негайно перервана вечером Комуністична Партія 
й усіх делегатів арештовано, влаштувала коло гробів липне- 
ГІрезидію відвезено в ПОЛІЦІЙ- них жертв величезну демон- 
нім автомобілі.

ЯКИЙ БУДЕ СКЛАД НОВОГО ФЕДЕ
РАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ(Бмдроіиа Fiefifiu;) Інпрекора.)

Берлін, 25 липня дру- 
спондентів можна дочитатися, гий Світовий дитячий Конгрес 
що властиво Діється и Чанші. j ся . Т|ІВ ффН.
А імен,,, нова влада, яка заня- Іфомовляв „ імени ,„тер.
ла місто, вивласнює маєтки 
багачів капіталістів і віддає

ни.

*

ТОРОНТО, Онт., ЗІ липня Ісерватисти, 9 фармерських 
Крім одного виборчого ок-І Брцтіїн Коломбія: 5 лібера- 

руга в Квебеку, звідки нема'лів, 7 консерватистів, І лейбо-
рит, І незалежний.

Юкон: 1 консерватнст.
Разом після партійного по

ділу: 138 консерватистів, 8Гі 
лібералів, 10 фармерських, З 
ліберальні прогресісти, 3 лей- 
борити, 2 прогресісти; 2 неза
лежні, 1 сумнівний. Разом 245.

В минулім числі ми подали 
в умішеній табельні, що є ви
браних 10-послів з партії 0(5- 
єднані Фармері Алберти, а в 
дійсности має бути 9 послів T - 
тої партії й один посол, згляд- 
но посолка МекФейл, з партії 
Обєднані, Фармері Онтеріо.

націоналу Комуністичної Мо
лоді. Сталін, Вороши.тов. Мо- 
лотов, Тельман, Ре'мелє й Пой
мав були вибрані почесними 

і членами президії. Тов. Пік 
привітав делегатів в імени Ко
муністичного Інтернаціоналу (і 
Комуністичної Партії Німеччи-

ДЕМОНСТРАЦІЯ АВСТРІЙ
СЬКИХ РОБІТНИКІВ.

ВІДЕНЬ. 17 липня. Вчора
їх в руки голодного працюю
чого населення. Це на бур
жуазній мові називається "па
ленням" і “травленням" міста.

Самі кореспонденти капіта
лістичних газет признають, 
що добро, забране з домів 
багатих чужинців, роздається 
міській бідноті, яка вдоволе
на приходом нової влади.

ще повного висліду голосуван
ня, склад ' natatory слідуючім 
парляменті після провінцій бу
де такий :

ШАНГАП,, Китай, 29 липня. 
- Бритійські, американські та 
японські канонірки забрали 
вчора чужинців, які втік.ти з 
Чанні і, столиці провінції Гу
нан, коли її занили комуністи. 
В місті залишилося чотирох 
місіонарів, а решта хужинців

Принс І-.двард Айленд; 1 лі
берал, 3 консерватисти.

Нова Скошія: 4 ліберали, 
10 койсерватистів.

Ню Бронзвик: 1 ліберал, 
10 консерватистів.

КнЄбеіег-38 лібералів, 25 кон
серватистів, 1 незалежний, І 

ціі 60 сошял - демократичних сумнівний
Розуміється, за правдивістьfntyc-тів до антикомуністичних Онтеріо: 22^ лібералів 59 

поданих чисел не можна ручи- законопроектів уряду розвяза- консерватистів, 1 фермерський, 
ти. Про число голосів, отри- но вчора парламент. Вибори Манітоба: І ліберал і З лі- 
маних т. Ч^Симсом у Торонто відбудуться в перших двох беральні прогресісти, II кон- 
й т. А. Е. (."митом у Форт днях жовтня, а сесія нового серватистів, 2 лейборити.

317; С. Коген у Гемнлтоні — В ім’ям, не маємо досі ніяких парляменту буде відкрита 20 
357; Дж. Лемкман в Едмон- відомостей.

ст рацію_п£орі уряду Шобера. 
Революційна дисціпліна робіт
ників зробила атаки поліції 
безуспішними. •і

ВІННІПЕГ, Залипни. 

і повідомляє капіталістична пре
са, комуністичні кандидати в 
ріжних містах Канади, виклю
чаючи -Манітобу, дістали таке 
число голосів:

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
10 липня. — В наслідок опози-

Як 560 (цей останній потопі
даний як незалежний); В. Бе- 
і.ет у Венкувері — 846.18 МІСТОЧОК ТА СІЛ У ПРОВ. ГОНАН 

Є В РУКАХ КОМУНІСТІВ
а Е. Сімард у МонтреаліПЕППІП, Китай, ЗІ липня .ступ на пі 

Наспівші сюди звідомлення Китаю, машеруючи через про
кажуть, що 18 місточок і сіл вінції Гунан і Кіянсі майже 
в околиці Лояну, в західній без ніякого опору. Військо 
частині провінції Гонан, є в нанкінського уряду-було в ч;Ь 

китайських комуністів сти відтягнене з тої території 
Уважають, що всі чужоземні на допомогу урядовим він 
капіталісти та їхні агенти вті^ськам, що воюють проти пів 

перед приходом комуні- нічних мілітаристів.

Провінція Гонан, де комуні- ГАНКОВ, Китай, 31 липня, 
відносять тепер побіли, — Влада місцевої японської 

лежить около 450 миль на пів-'концесії розпочала сьогодні 
ніч від провінції Гунан, де її будувати оборону з колючого 
столиця Чанша була занята дроту здовж своїх кордонів, 
вчора комуністичним військом, щоб забезпечитися перед вся- 

Протягом минулих пару днів кили непередбаченими поді- 
комуністи зробили скорий на-1 ями.

з південного
ТоварншІІ Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Саскечеван: II лібералів, 8 
консерватистів, 2 прогресісти. 

А.іберта : 3 ліберали, 4 кон-
жовтня.

т

Розслідування діяльности Апторга пере
мініться в здобний атак на СРСР

руках

кли
стів.

НЮ ПОРК, 23 липня —Пять 
годин вчорашнього засідання 
комісії Фиша, що розсліджує 
комуністичну діяльність у Злу
чених Державах, були присвя
чені допитові представників 
Амторга: Петра А. Богданова, 
голови бюра днректорід^-Ча 
Джана І". Озодя, заступника 
голови.

Цей допит був замітнин зне
вагами, насмішками, грубістю 
та погрозами депортації на 
адресу представників Радян
ського Союза

місцях не зроблять Росію, 
згідно з пятирічним плином, 
економічно незалежною?"

Представники Амторга по
казали, що торговельні зноси
ни з Радянським Союзом до
сягай в минулім році 100 міль
йонів доларів, а в цім році до 
місяця червня 
доларів.

Довідавшися. що деякі бан
ки й інші фірми дали Радян
ському Союзові в минулім кре
дити на суму 80 мільйонів до
ларів. конгресмен Нелсон по-

Конгресмен Фнш, маючи на 
руках біографію Ьбгданова, 
взяту з радянської енцикльо-| 
лелії, де говориться Про його 
революційну діяльність, висло
вив здивування з приводу то
го, що державний департамент 
дозволив йому на вїзд до Злу-! 

87 мільйонів ченПх Держав.
Богданов заявив, що “доку* 

менти" Гвейлена є підроблені, 
її запропонував предложити 
достаточно доказів на підтвер
дження цього.

Погроза депортації була при
пинена до Богданоа тоді, коли 

"Чи відомі вам інші клієнти, він відмовився обговорювати 
яким дані кредити й які вірять політичні питання, а іменно 
у знищення капіталістичної си- вияснити, в чім заключаеться

комуністична програма. Вкін- 
Озоль відповів- 'йому, що ці він згодився відповідати на 

Амторг не висловлювався ні за ці питання, але заявив, що бу- 
повалення уряду, ні за примі- де говорити як приватна одн

им ця^ а не як предст. Амторгу.

VI II

В ШАНГАЮ ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН
Місцеві бритійські офіційні 

круги зістали повідомлені, що 
чужинці в Кіюкіяні забірають- 
ся з того міста з огляду на 
активність комуністів.

Усі старання скомуяікувати- 
ся з Юлінгом, літним місцем 
відпочинку чужинців коло Кі- 
юкіяну, не принесли ніякого

ШАНГАП. Китай, 31 липня 
— Сьогодні проголошено тут 
воєнний стан на протяг 48 го
дин. ГТроклямація увійшла в 
силу в 6-ій годині вечером.
_ Влада зарядила цей крок, 
щоб не допустити до можли
вих комуністичних розрух ів, 
яких вибуху вона побоюєть
ся з огляду на те, що кому- результату, 
місти занили місто Чанша, Уважають, що телеграфічні 
столицю провінції Гунан. лінії в цілій долині Янце є пе- 

ШАНГАРІ, Китай, 31 липня, рервані в ріжних місцях.

Конгресмен Нелсон виявив чав негодуватн. 
одну з цілеіі “розсліджування", 
а іменно добутися перерваний 
торговельних зносин з Радян
ським Союзом і тим перешко- стени?" спитав він. 
дкти проведенню пятнрічного
пляну, коли поставив запит :

"Чи ваші закупна машин в 
Злучених Державах та інших

*

нення сили.

в г/

ПІДТРИМУЙТЕ “ВОРКЕРА”!
БОЄВА РОБІТНИЧА ГАЗЕТА В НЕБЕЗПЕЦІ — 

ПЕРЕДПЛАТІТЬ І ДОПОМОЖІТЬ П!

"Воркер", тижневик Комуністичної Партії, є в ве
ликій небезпеці завішеним в наслідок продовжуваних 
поліційних атаків І того факту, що кріза вдарила по ки
шенях робітників.

Апелюємо до вас, робітники, шо розумієте потребу 
робітничої газети, щоб ви стали її передплатником й по
спішили з фінансовою допомогою, щоб утримати га
зету при житті. Лише завдяки героїчним жертвам ро
бітників може наша газета існувати.

Станьте її передплатником! Читайте про боротьбу 

робітників усіх краги та про досягнення Радянського 
Союза! Довідайтеся про політику партії у відношенні 
до ваших повседневних потреб!

В НЕДІЛЮ, 3-го СЕРПНЯ, МИ ОРГАНІЗУЄМО ВІД
ВІДУВАННЯ ХАТА В ХАТУ, ЩОБ ДОПОМОГТИ ГА
ЗЕТІ. РОБІТНИКИ ЗАЙДУТЬ ДО ВАС, ЩОБ ВИ ДО
ПОМОГЛИ, КІЛЬКО МОЖЕТЕ. ДАЙТЕ, ТОВАРИШІ 
РОБІТНИКИ, КІЛЬКО В ВАШІЙ СИЛІ!
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